

Deliberazione n° 955 del 24 aprile 2018

Oggetto: Deliberazione n. 337 del 28.12.2017 "Procedura aperta per la fornitura triennale di prodotti per Urologia in 103 lotti" – Riapprovazione atti di gara.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti finalizzati all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

- con la deliberazione n. 337 del 28.12.2017 si è proceduto ad indire la procedura di gara aperta, di durata triennale, per l'affidamento della fornitura di prodotti per Urologia comprendente n.103 lotti e all'approvazione dei relativi atti di gara;
- in data 17.01.2018 si è proceduto ad acquisire su piattaforma ANAC i CIG relativi alla suddetta procedura;

Atteso che

- in data 02.04.2018 è pervenuto avviso dell'Autorità Nazionale Anticorruzione di cancellazione dei CIG acquisiti qualora non fossero stati perfezionati entro il termine di 90 giorni dalla data di creazione degli stessi;
- pertanto, in data 16.04.2018 si è proceduto al perfezionamento della gara;

Considerato che

- in fase di perfezionamento dei CIG, ad un'attenta lettura degli atti di gara approvati, è emerso che a causa di refusi e/o ripetizioni di stampa, si sono verificati errori di trascrizione dei dati numerici inerenti l'appalto di che trattasi;
- dopo ulteriori approfondimenti è emersa, altresì, la necessità di apportare rettifiche ed integrazioni sia alla predetta deliberazione che al Disciplinare di gara, al Capitolato Speciale, all'allegato A7 al Disciplinare di gara (scheda cig e garanzie), all'allegato A8 al Disciplinare di gara (schema di offerta economica), all'allegato C1 (Capitolato Tecnico), all'allegato C2 e allo Schema di contratto allegati alla deliberazione n.337/17;
- nel rispetto dei principi della correttezza e trasparenza dell'azione amministrativa si è reso, pertanto, necessario ed opportuno, in questa sede, riapprovare in toto l'allegato A7 al Disciplinare di gara (scheda cig e garanzie) e l'allegato A8 al Disciplinare di gara (schema di offerta economica);

Dato atto

Che, in data 19.04.18, nel rispetto della tempistica dettata dal Codice Appalti, gli atti rettificati della gara sono stati resi noti agli operatori economici interessati a mezzo pubblicazione integrale degli stessi all'Albo Pretorio on line di questa A.O.R.N. di Caserta;

Ritenuto

- di provvedere in tal senso;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di prendere atto della necessità di rettificare, come di seguito specificato, la propria precedente deliberazione n. 337 del 28.12.2017:
 - 1.1 al "Precisato" e al terzo punto dispositivo, l'importo del massimale annuale a base d'asta, indicato in €877.039,20 (oltre iva), è sostituito dal seguente "€ 894.318,03"; l'importo del massimale triennale a base d'asta indicato in € 2.631.117,60 iva esclusa, è sostituito dal seguente "€ 2.682.954,10";
 - 1.2 al settimo punto dispositivo, la spesa dovuta per il contributo ANAC, indicata in € 225,00, è sostituita dalla seguente "€ 600,00";
2. di rettificare come di seguito il Disciplinare di gara:
 - 2.1 a pag. 1 (art.1), al quinto capoverso, l'importo del massimale annuale a base d'asta, indicato in € 879.318,03 (oltre iva), è sostituito dal seguente "€ 894.318,03"; altresì al sesto capoverso, l'importo del

massimale triennale a base d'asta indicato in € 2.637.954,10 + iva, è sostituito dal seguente "€ 2.682.954,10";

- 2.2 a pag. 14 (CAMPIONATURA), al quarto e al quinto capoverso, la dicitura "...nella quantità di numero 2 dispositivi per ciascun lotto", è sostituita come appresso "**...nella quantità di numero 1 ovvero 2 dispositivi per ciascun lotto**"; al penultimo ed ultimo capoverso, la dicitura "... Campioni per la partecipazione alla gara con procedura aperta per la fornitura di prodotti per Otorino", è sostituita come appresso "**...Campioni per la partecipazione alla gara con procedura aperta per la fornitura triennale di prodotti per Urologia**";
- 2.3 a pag.18 (tabella di valutazione), al parametro E, colonna "descrizione", la dicitura "Tempi di consegna in caso di urgenza", è integrata come appresso "**Tempi di consegna in caso di urgenza (entro e non oltre 4 gg)**"; altresì al parametro E, colonna "criteri per la valutazione dei punteggi", la dicitura "Saranno valutate...richiesto dal capitolato", è sostituita come appresso "**SI/NO**"; al parametro F, colonna "criteri per la valutazione dei punteggi", la dicitura "Sarà valutata...dell'amministrazione", è sostituita come appresso "**SI/NO**";
3. di rettificare come di seguito il Capitolato Speciale d'appalto – Allegato C:
 - 3.1 a pag. 1 (art.1), al primo e al secondo capoverso, la dicitura "...fornitura di dispositivi medici e prodotti per LAPAROSCOPIA.....", è sostituita come appresso "**...fornitura di dispositivi medici e prodotti vari, suddiviso in 103 lotti, occorrenti per UROLOGIA...**"; al quarto capoverso, l'importo del massimale annuale a base d'asta, indicato in € 879.318,03 (oltre iva), è sostituito dal seguente "**€ 894.318,03**"; altresì al quinto capoverso, l'importo del massimale triennale a base d'asta indicato in € 2.637.954,10 + iva, è sostituito dal seguente "**€ 2.682.954,10**";
4. di stralciare l'Allegato C1 (Capitolato Tecnico) dalla documentazione di gara in quanto trattasi di mera ripetizione;
5. di stralciare l'Allegato C2 dalla documentazione di gara in quanto trattasi di mera ripetizione;
6. di rettificare, altresì, come di seguito lo schema di contratto:
 - 6.1 all'articolo 9 (Penali), al primo punto, la dicitura "Le penali sono definite nell'ART.13 del Capitolato tecnico", è sostituita come appresso "**Le penali sono definite nell'ART.13 del Capitolato Speciale**";
7. di riapprovare in toto l'allegato A7 al Disciplinare di gara (scheda cig e garanzie) e l'allegato A8 al Disciplinare di gara (schema di offerta economica) della gara de qua, emendati dagli errori materiali riscontrati ed allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (allegati nn.1, 2);
8. di dare atto che coerentemente è stata disposta la pubblicazione del bando su GUUE e GURI con scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle ore 12:00 del giorno 25.05.2018;
9. di dare atto che, nel rispetto della tempistica dettata dal Codice Appalti è stata pubblicata all'Albo pretorio on line di questa AORN la documentazione di gara;
10. di imputare la spesa dovuta per il contributo ANAC, rideterminata in € 600,00, sul conto economico n. 50.20.20.17.001 autorizzazione n. 65 sub 1 del bilancio 2018;
11. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC GEF e alla UOC Farmacia;
12. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.

**IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO**

Dott.ssa Marisa Di Sano

ATTESTAZIONE DI REGISTRAZIONE CONTABILE

Il costo derivante dal presente atto:

- è di competenza dell'esercizio 2018 imputabile al conto economico 50202017001 ed è da imputare al preventivo di spesa 65/1 che presenta la necessaria disponibilità;
- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanz. _____

Il Direttore UOC GEF
Dr. Eduardo Chianese

Vista la suesposta proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Antonietta Siciliano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Gaetano Gubitosa



Allegato 7 - Scheda CIG e garanzia											
CIG	LOTTO	DESCRIZIONE	MISURA	QUANTITA' ANNUALE	QUANTITA' TRIENNALE	PREZZO	TOTALE	TOTALE LOTTO	CAUZIONE	CAUZIONE CON ABBATTIMENTO	CONTRIBUTO
7355153045	1	Catetere Mercier, in neoplex o pvc rigido, in confezione singola sterile, a punta piena con 2 fori laterali, lungh. mm 450 circa	calibro Ch								
			"Ch 16	30	90	€ 4,00	€ 360,00				
			"Ch 18	30	90	€ 4,00	€ 360,00				
			"Ch 20	45	135	€ 4,00	€ 540,00				
			"Ch 22	45	135	€ 4,00	€ 540,00				
			"Ch 24	60	180	€ 4,00	€ 720,00				
							€ 2.520,00	€ 50,400	€ 25,20	N.D.	
7355159537	2	Catetere Couvelaire, in neoplex o pvc rigido, in confezione singola sterile, a punta aperta con 2 fori laterali, lungh. mm 450 circa	Calibro Ch								
			"Ch 12	10	30	€ 3,50	€ 105,00				
			"Ch 14	10	30	€ 3,50	€ 105,00				
			"Ch 16	20	60	€ 3,50	€ 210,00				
			"Ch 18	20	60	€ 3,50	€ 210,00				
			"Ch 20	40	120	€ 3,50	€ 420,00				
			"Ch 22	40	120	€ 3,50	€ 420,00				
			"Ch 24	40	120	€ 3,50	€ 420,00				
							€ 1.890,00	€ 37,800	€ 18,90	N.D.	
7355170E48	3	Catetere monolume, in pvc silicizzato, in confezione singola sterile, con 2 fori laterali e punta Tiemann, codice colore, con imbuto, lunghezza cm 40 circa	"Ch 12	100	300	€ 1,50	€ 450,00				
			"Ch 14	100	300	€ 1,50	€ 450,00				
			"Ch 16	20	60	€ 1,50	€ 90,00				
			"Ch 18	20	60	€ 1,50	€ 90,00				
			"Ch 20	20	60	€ 1,50	€ 90,00				
			"Ch 24	20	60	€ 1,50	€ 90,00				
							€ 1.170,00	€ 23,400	€ 11,70	N.D.	
7355192074	4	Catetere sterile a palloncino (5-15ml), in pvc, con 2 fori laterali e punta Tiemann	ch12	80	240	€ 9,20	€ 2.208,00				
			ch14	60	180	€ 9,20	€ 1.656,00				

			ch16	40	120	€ 9,20	€ 1.104,00						
			ch18	20	60	€ 9,20	€ 552,00						
											€ 5.520,00	€ 110,400	€ 55,20
													N.D.
73552028B2	5	Cateteri sterili a tre vie con palloncino (5-15 ml) in pvc, con rivestimento in Hydrogel, trasparente, linea radiopaca con punta aperta Couvelaire con 2 fori laterali	ch16	20	60	€ 18,00	€ 1.080,00						
			ch18	100	300	€ 18,00	€ 5.400,00						
			ch20	200	600	€ 18,00	€ 10.800,00						
			ch22	200	600	€ 18,00	€ 10.800,00						
			ch24	100	300	€ 18,00	€ 5.400,00						
											€ 33.480,00	€ 669,600	€ 334,80
7355209E77	6	Cateteri sterili per prostatectomia tipo neoplex termosensibile a tre vie punta Dufour con palloncino da 80 ml											N.D.
			ch22	60	180	€ 14,00	€ 2.520,00						
			ch24	60	180	€ 14,00	€ 2.520,00						
											€ 5.040,00	€ 100,800	€ 50,40
													N.D.
7355227D52	7	Cateteri sterili prostatico in silicone 100% idrofilo, tipo Hydro X-Flow, palloncino da 50 e 80 ml, linea radiopaca punta Dufour e punta Delinotte											
			tipo Dufour ch 20	30	90	€ 31,50	€ 2.835,00						
			tipo Dufour ch 22	30	90	€ 31,50	€ 2.835,00						
			tipo Dufour ch 24	30	90	€ 31,50	€ 2.835,00						
			tipo Delinotte ch 20	30	90	€ 31,50	€ 2.835,00						
			tipo Delinotte ch 22	30	90	€ 31,50	€ 2.835,00						
			tipo Delinotte ch 24	30	90	€ 31,50	€ 2.835,00						
											€ 17.010,00	€ 340,200	€ 170,10
													N.D.
7355248EA6	8	Cateteri in pvc a 3 vie sec. Couvelaire a 2 fori posti frontalmente, con rivestimento in Hydrogel, trasparente, linea radiopaca, palloncino in lattice 75ml con imbuto, valvola per siringhe con attacco LL, monouso, sterile, lungh. cm 42, lume di drenaggio a capacità maggiorata.											



7355290153	15	Valvola universale sigillante porta-strumenti endoscopici, attacco LL, con sistema di serraggio per strumenti transuretrali che previene la perdita di irrigante da utilizzare in corso di manovre endourologiche, monouso sterile, con e senza guaina per ureterosconi flessibili.	senza guaina	100	300	€ 42,00	€ 12.600,00						
			con guaina per uteroscopi flessibili		90	€ 42,00	€ 3.780,00						
7355295572	16	Kit per holter in dotazione per la determinazione della tumescenza peniena notturna(NPT), costituito da 2 elettrodi, disinfettante locale, 1 tasca per applicazione a gamba.						€ 16.380,00	€ 327,600	€ 163,80	N.D.		
7355303C0A	17	Cateteri per uretrografia a pressione positiva a doppio cono o doppio palloncino (versante vescicale e vulvulare).		20	60	€ 50,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 60,000	€ 30,00	N.D.		
73553112A7	18	Dispositivo endoscopico per il lifting dell'uretra prostatica atto a comprimere i lobi prostatici laterali.		15	45	€ 59,60	€ 2.682,00	€ 2.682,00	€ 53,640	€ 26,82	N.D.		
73553280AF	19	kit sterile per chirurgia mininvasiva per incontinenza urinarie da sforzo; composto da nastro da cm 50 circa, in polipropilene, con ago tunnelizzatore, per impianto transotturatorio.	misure varie	20	60	€ 750,00	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 900,000	€ 450,00	N.D.		
7355330255	20	Kit per chirurgia mininvasiva per incontinenza urinaria da sforzo; composto da: A) nastro da 40 cm circa, in polipropilene a 2 aghi in acciaio, ricoperto da guaina in polietilene; B) introdotto in acciaio inossidabile; C) guida rigida per catetere in acciaio inossidabile riutilizzabile.	misura standard	5	15	€ 397,80	€ 5.967,00	€ 5.967,00	€ 119,340	€ 59,67	N.D.		
			a	5	15	€ 903,42	€ 13.551,30						
			b	2	6	€ 558,00	€ 3.348,00						
			c	2	6	€ 94,50	€ 567,00						
								€ 17.466,30	€ 349,326	€ 174,66	N.D.		





7355354622	21	Kit sling intravaginale costituito da: A) impianto a retine in polipropilene, dimensione di 1,1x8cm circa, con meccanismo ad attacco e rilascio e punte di fissaggio riassorbibili e filo di sutura in polydossanone; B) inseritori; C) manipoli; D) anima di rilascio.				10	30	€ 700,00	€ 21.000,00	€ 21.000,00	€ 420,000	€ 210,00	N.D.
7355365F33	22	Elektrodi di superficie sterili per misurazioni elettromiografiche del perineo e/o degli sfinteri di tipo adesivo misura 35x45 compatibile con apparecchio elettromiografico in dotazione.				1000	3000	€ 0,88	€ 2.640,00	€ 2.640,00	€ 52,800	€ 26,40	N.D.
73553724FD	23	Dispositivi per drenaggio sovrappubico costituiti da: A) catetere in materiale plastico trasparente, aperto in punta e multiorato nei primi cm, possibilmente con palloncino tipo Foley; B) trocar metallico atramautico; C) dispositivo di fissaggio alla cute del suddetto catetere; D) raccordo per collegare il catetere alla mirandola; E) lama per incisione cutanea.											
7355380B95	24	Catetere ureterale Chevassu, radiopaco, sterile, graduato con mandrino.	ch 12			100	300	€ 27,00	€ 8.100,00	€ 8.100,00	€ 162,000	€ 81,00	N.D.
			calibro ch 6			20	60	€ 9,60	€ 576,00				
			calibro ch 7			20	60	€ 9,60	€ 576,00				
										€ 1.152,00	€ 23,040	€ 11,52	N.D.
7355388232	25	Catetere ureterale, sterile, radiopaco, con punta flessibilissima, cilindrica 2 fori, graduazione in cm, lung.h.70cm circa, raccordo LL separato	ch 5			70	210	€ 10,00	€ 2.100,00				
			ch 6			40	120	€ 10,00	€ 1.200,00				
			ch 7			20	60	€ 10,00	€ 600,00				
										€ 3.900,00	€ 78,000	€ 39,00	N.D.
73554082B3	26	Catetere ureterale a pareti sottili, rivestimento in Hydrogel, radiopaco e graduato, completo di mandrino, lung.h. cm 70, con fori laterali, punta aperta centrale, raccordo LL sconnettibile A) tipo dritto; B) tipo angolato.											
			dritto ch 5			100	300	€ 8,00	€ 2.400,00				
			dritto ch 6			30	90	€ 8,00	€ 720,00				
			dritto ch 7			20	60	€ 8,00	€ 480,00				
			ang. ch 5			100	300	€ 8,00	€ 2.400,00				
			ang. ch 6			30	90	€ 8,00	€ 720,00				

		ang.ch 7	20	60	€ 8,00	€ 480,00	€ 7.200,00	€ 144,000	€ 72,00	N.D.	
73554125FF	27	Cateteri per occlusione, doppio lume con palloncino da 1 ml per occlusione ureterale, in poliuretano da impiegarsi durante interventi per litiasi (PCN); dotato di rubinetto d'arresto e mandrino metallico, raccordo LL da connettere con valvola antireflusso, graduazione in cm, radiopaco, sterile, lungh.cm 90, punta aperta centrale.	ch 4 ch 5 ch 6	20 15 15	60 45 45	€ 54,00 € 54,00 € 54,00	€ 3.240,00 € 2.430,00 € 2.430,00	€ 8.100,00	€ 81,00	N.D.	
7355422E3D	28	Cateteri di Bracci ureterale in pvc sterile, graduato e mandrinato, multiforato nei primi 5-10cm dalla punta, punta aperta a becco di flauto.	calibro ch5 calibro ch6 calibro ch7 calibro ch8 calibro ch9 calibroch10 calibroch11 calibroch12	20 50 60 100 70 70 30 30	60 150 180 300 210 210 90 90	€ 7,54 € 7,54 € 7,54 € 7,54 € 7,54 € 7,54 € 7,54 € 7,54	€ 452,40 € 1.131,00 € 1.357,20 € 2.262,00 € 1.583,40 € 1.583,40 € 678,60 € 678,60	€ 9.726,60	€ 97,27	N.D.	
7355437A9F	29	Stent ureterale sterile per chirurgia derivativa ureterale, mono "J" dotato di un'anima fissa in PTFE con una punta renale aperta, fori sul loop e sul corpo a distanza di 5-20mm, graduato in cm, linee di riferimento per l'indicazione del senso di avvolgimento della punta dello Stent, lunghezza 90cm; completo di clamp, otturatore e connettore per sacca.	ch 6 cm 90 ch 7 cm 90 ch 8 cm 90 ch 9 cm 90	20 20 20 20	60 60 60 60	€ 29,00 € 29,00 € 29,00 € 29,00	€ 1.740,00 € 1.740,00 € 1.740,00 € 1.740,00	€ 6.960,00	€ 139,200	€ 69,60	N.D.
73554548A7	30	Stent a doppio J, premontato con attacco tipo DD, sterile, con rivestim. idrogel, radiopaco, orientabile e sconnettibile per applicaz. coassiale con mandrino spiralato lungh.circa 150mm valvola antireflusso.	ch 4,8 cm 26 ch 6 cm 26	10 30	30 90	€ 145,00 € 145,00	€ 4.350,00 € 13.050,00				





		ch 7 cm 26	30	90	€ 145,00	€ 13.050,00			
		ch 4,8 28	10	30	€ 145,00	€ 4.350,00			
		ch 6 cm 28	30	90	€ 145,00	€ 13.050,00			
		ch 7 cm 28	30	90	€ 145,00	€ 13.050,00			
						€ 60.900,00	€ 1.218,000	€ 609,00	N.D.
73554705DC	31	Stent sterile a doppio J, come sopra, ma con armatura speciale, ad alta resistenza alla deformazione nella zona ureterale dello splint.							
		ch 7 cm 24	15	45	€ 300,00	€ 13.500,00			
		ch 7 cm 26	30	90	€ 300,00	€ 27.000,00			
		ch 7 cm 28	15	45	€ 300,00	€ 13.500,00			
						€ 54.000,00	€ 1.080,000	€ 540,00	N.D.
73554873E4	32	Stent ureterale sterile per applicazione coassiale, a rigidità prossimale e distale differenziate, costituiti da stent, guida di introduzione, spingitore.							
		cm 22 ch5	5	15	€ 142,00	€ 2.130,00			
		cm 24 ch5	5	15	€ 142,00	€ 2.130,00			
		cm 26 ch6	10	30	€ 142,00	€ 4.260,00			
		cm 28 ch7	5	15	€ 142,00	€ 2.130,00			
		cm 28 ch7	5	15	€ 142,00	€ 2.130,00			
						€ 12.780,00	€ 255,600	€ 127,80	N.D.
7355508538	33	Stent ureterale sterile in materiale rigido all'interno e all'esterno per rapido scorrimento e superamento stenosi serrate con guida 0,035", introduttore collegabile a blocco guida.							
		ch 4,8cm 26	30	90	€ 90,00	€ 8.100,00			
		ch 4,8cm 28	30	90	€ 90,00	€ 8.100,00			
		ch 6 cm 26	50	150	€ 90,00	€ 13.500,00			
		ch 6 cm 28	50	150	€ 90,00	€ 13.500,00			
		ch 7 cm 26	15	45	€ 90,00	€ 4.050,00			
		ch 7 cm 28	15	45	€ 90,00	€ 4.050,00			
						€ 51.300,00	€ 1.026,000	€ 513,00	N.D.
7355514A2A	34	Stent ureterale sterile in metallo, radiopaco, compatibile con indagine in Risonanza Magnetica (<3T), resistenza radiale elevata, filo di sicurezza interno, possibilità di inserimento retrogrado ed anterograde, kit di introduzione.							
		cm 24-Fr 6	3	9	€ 1.000,00	€ 9.000,00			
		cm 26-Fr 6	6	18	€ 1.000,00	€ 18.000,00			
		cm 28-Fr 6	3	9	€ 1.000,00	€ 9.000,00			

7355526413	35	Dispositivo sterile per recupero dei frammenti con disegno triangolare aperto con le 3 punte del triangolo ricongiunte da tre fili in nitinol: guaina esterna in TFE ricoperto in poliammide, radiopaca del diametro di circa 1.7 e 2.2 Fr e lunghezza circa 115 cm; il cestello diametro apertura massima del cestello di circa 8 mm e 11 mm; l'impugnatura in plastica ergonomica.								lung.cm26 lung.cm28	5 5	€ 110,46 € 110,46	€ 1.656,90 € 1.656,90	€ 36.000,00	€ 720,000	€ 360,00	N.D.
7355535B7E	36	Stent sterile ureterale eparinato lunga permanenza, guida da 0,035", introdotto collegabile e blocco filo guida.								ch6 cm26 ch7 cm 28 ch8 cm 28	60 30 15	€ 250,00 € 250,00 € 250,00	€ 45.000,00 € 22.500,00 € 11.250,00	€ 78.750,00	€ 1.575,000	€ 787,50	N.D.
7355552986	37	Catetere sterile per dilatazione ureterale a palloncino gonfiabili fino a 20 atm.Kit comprensivo di catetere a palloncino, siringa di gonfiaggio a 3 anelli, manometro, palloncino lungh. 4--10cm Fr 12--30.									10	€ 250,00	€ 7.500,00	€ 7.500,00	€ 150,000	€ 75,00	N.D.
7355578EF9	38	Set per micropercutanea costituito da: a) raccordi x stazione videocamera e luce pluriuso con braccio per triplice articolazione; b) oculare a fuoco fisso, poliuso; c) modulo ottico flessibile 10.000 pixel 120° 0,9 mm, 28 cm circa, con distanziatore, poliuso; d) modulo ottico flessibile 10.000 pixel 120° 0,9 mm, 180 cm circa, con distanziatore, poliuso; e) Camicia operativa da 10,5 F circa, poliuso; f) Kit per microperc 4,8F circa completo g) catetere flessibile circa da 8F, 70 cm, canale operativo da 1,2								a) b) c) d) e) f) g) h)	1 1 2 2 1 20 20 20	€ 23.500,00 € 3.500,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 1.800,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 700,00	€ 70.500,00 € 10.500,00 € 72.000,00 € 72.000,00 € 5.400,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 42.000,00	€ 392.400,00	€ 7.848,000	€ 3.924,00	€ 35,00



7355891149	54	Cateteri per chemioterapia intravascolare elettricamente assistita misure varie. L'azienda aggiudicataria dovrà impegnarsi a fornire, in service gratuito, durante tutto il periodo della fornitura, l'apparecchiatura necessaria all'applicazione della terapia.	VARIE	100	300	€ 100,00	€ 30.000,00	€ 30.000,00	€ 600,000	€ 300,00	
735589763B	55	Stringipene in acciaio, sterilizzabile, conformato a clamp.	VARIE	10	30	€ 43,50	€ 1.305,00	€ 1.305,00	€ 26,100	€ 13,05	N.D.
73559008B4	56	Raccordo LL monouso sterili per cateteri ch. 3-7		300	900	€ 1,57	€ 1.413,00	€ 1.413,00	€ 28,260	€ 14,13	N.D.
7355906DAG	57	Raccordo LL monouso sterili per catetere ch 7-12		300	900	€ 1,57	€ 1.413,00	€ 1.413,00	€ 28,260	€ 14,13	N.D.
735593124B	58	Set con catetere per nefrostomia in silicone 100%, sterile, valvola per siringhe con attacco LL, punta cilindrica, foro centrale, orifizi di drenaggio sia davanti che dietro al palloncino, mandrino cavo in acciaio inox.									
					100	€ 34,00	€ 10.200,00				
					50	€ 34,00	€ 5.100,00				
					100	€ 34,00	€ 10.200,00				
					100	€ 34,00	€ 10.200,00				
					100	€ 34,00	€ 10.200,00				
					100	€ 34,00	€ 10.200,00				
					50	€ 34,00	€ 5.100,00				
								€ 61.200,00	€ 1.224,000	€ 612,00	N.D.
7355941A89	59	Catetere per nefrostomia percutanea trasparente in silicone 100% con imbuto sconnettibile, sterile, punta cilindrica, foro centrale, orifizi di drenaggio sia davanti che dietro al palloncino, lungh.45cm circa.									
					10	€ 55,00	€ 1.650,00				
					10	€ 55,00	€ 1.650,00				
					20	€ 55,00	€ 3.300,00				
					30	€ 55,00	€ 4.950,00				
					30	€ 55,00	€ 4.950,00				
					30	€ 55,00	€ 4.950,00				
								€ 21.450,00	€ 429,000	€ 214,50	N.D.



7355944D02	60	Applicatore automatico monouso di clips chirurgiche in polimero poliacetale con chiusura di sicurezza non riassorbibile; precaricato con 15 Clips.Misura ML Stelo almeno cm 20.	large 20cm	40	120	€ 95,00	€ 11.400,00	€ 11.400,00	€ 228,000	€ 114,00	N.D.
7355955618	61	Applicatore automatico poliuro di clips chirurgiche in polimero di poliacetale con chiusura di sicurezza non riassorbibile.A)applicatore dritto stelo almeno 11inchs;B)applicatore curvo stelo almeno 11inchs;C)clips non riassorbibile misure Xlarge;D)clips non riassorbibile misura large;E)clips non riassorbibile misura medium-large;F)clip non riassorbibile misura medium									
				2	6	€ 396,00	€ 2.376,00				
				2	6	€ 396,00	€ 2.376,00				
				10	30	€ 912,58	€ 27.377,40				
				10	30	€ 836,14	€ 25.084,20				
				10	30	€ 501,31	€ 15.039,30				
				10	30	€ 501,31	€ 15.039,30				
								€ 87.292,20	€ 1.745,844	€ 872,92	N.D.
73559691A7	62	Cannule di Amplatz per nefrolitotomia percutanea (PCN) con dilatatore monouso sterili A) CH26 B) CH28 C) CH30 D) Tipo trasparente con marker radiopaco distale Ch 26 E) Tipo trasparente con marker radiopaco distale Ch 28 F) Tipo trasparente con marker radiopaco distale Ch 30 Cannule di Amplatz per nefrolitotomia percutanea (PCN) con dilatatore monouso sterili									
				10	30	€ 23,00	€ 690,00				
				30	90	€ 23,00	€ 2.070,00				
				20	60	€ 23,00	€ 1.380,00				
				5	15	€ 23,00	€ 345,00				
				10	30	€ 23,00	€ 690,00				
				10	30	€ 23,00	€ 690,00				
								€ 5.865,00	€ 117,300	€ 58,65	N.D.
73559745C6	63	Estrattore di calcoli sterile in Nitinol per nefrolitotomia percutanea, con manico a pinza, corpo rigido lungo 38 cm, diametro di 12 CH, cestello a 4 fili senza punta con fili intrecciati e non saldati;									
				10	30	€ 250,00	€ 7.500,00	€ 7.500,00	€ 150,000	€ 75,00	N.D.



7356057A43	70	Kit per Termoterapia transuretrale a microne (TUMT) costituito da: A) Catetere uretrale di silicone, calibro 22 F, sterile, monouso B) 1 Antenna a Microne poliuoso; 4 Sensori di temperatura intraprostatica poliuro; 3 Sensori di temperatura rettale poliuro; 1 Sensore di temperatura penieno poliuro L'azienda aggiudicataria dovrà impegnarsi a fornire durante tutto il periodo della fornitura in service gratuito il generatore applicativo.	A	10	30	€ 1.500,00	€ 45.000,00						
			B	3	9	€ 1.500,00	€ 13.500,00						
							€ 58.500,00	€ 1.170,000			€ 585,00		N.D.
7356062E62	71	Telino di copertura campo chirurgico, sterile, monouso, per manovre urologiche ambulatoriali o emergenza misure almeno 120 x 80 cm con fenestratura centrale per accesso operatorio		150	450	€ 21,40	€ 9.630,00	€ 192,600			€ 96,30		N.D.
73560726A5	72	Telino di copertura campo chirurgico, sterile, monouso, per interventi di chirurgia endoscopica percutanea renale completi di sacche da almeno 10 Lt, possibilmente con valvola per lo svuotamento della sacca, per la raccolta del liquido di lavaggio, pre-aggianciate con barretta rigida di stabilizzazione del bordo di raccolta, complete di fenestratura per l'accesso chirurgico.											
73560894AD	73	Telino integrato per esecuzione di esami cistoscopici in TNT, sterile, con sistema di cistodrenaggio, tubo di scarico		50	150	€ 21,40	€ 3.210,00	€ 64,200			€ 32,10		N.D.
				500	1500	€ 9,90	€ 14.850,00	€ 297,000			€ 148,50		N.D.
7356100DBE	74	Cestello sterile per bloccaggio e recupero dei frammenti in nitinol, con 16 fili distali intrecciati a farfalla senza punta e 4 prossimali, calibro della guaina circa 1.7 e 2.4 Fr, diametro del basket circa 1 e 1.5 cm, impugnatura in plastica tipo Unidex ergonomica; il tutto completamente smontabile;											
			1,7 Fr	10	30	€ 150,00	€ 4.500,00						
			2,4 Fr	10	30	€ 150,00	€ 4.500,00						
							€ 9.000,00	€ 180,000			€ 90,00		N.D.

735610952E	75	Stent Ureterale sterile a doppio J e a lunga permanenza (365 giorni) in materiale altamente biocompatibile con rivestimento idrofilico a legame covalente. Misure da 5, 6, 7 e 8 Fr, lunghezze 20, 22, 24, 26, 28 e 30 cm. Doppia durometria e unica estrusione, senza punti di interruzione, porzione renale rigida e porzione vescicale con sistema a due loop morbidi da circa 1Fr. Versioni con filoguida, anima in nitinol, punta idrofilica di 5 cm e coda rastremata e guida in nitinol totalmente idrofilica entrambe da 0.038 per tutte le misure di stent.	30	90	€ 230,00	€ 20.700,00	€ 20.700,00	€ 414,000	€ 207,00	N.D.
7356122FE5	76	Guaina d'accesso ureterale sterile MISURE SPECIALI in PTFE con rinforzo metallico a spirale resistente al kinking, teflonata all'interno, provvista di mandrino-dilatatore con attacco luer-lock e doppio foro distale e laterale con sistema one step di rilascio del filo guida di sicurezza in parallelo. Dispositivo prossimale ergonomico ad imbuto provvisto di due fori per il fissaggio, guaina e dilatatore idrofilici, diametro interno da circa 9,5, 10,7, 12 r 14 FR. e con lunghezze da circa 20, 28, 35, 45 e 55 cm.								
		minor deformabilità del lume in flessione								
		minor traumaticità del dilatatore								
7356127409	77	Sacche monouso sterili in materiale plastico per contenimento visceri durante interventi laparotomici cm. 45x45 circa	120	360	€ 16,67	€ 6.001,20	€ 6.001,20	€ 120,024	€ 60,01	N.D.
735614313E	78	Tellino perineale per chirurgia endoscopica transuretrale con dito di guanto per esplorazione rettale in plastica, senza lattice, con strisce adesive, sterile								
		45x45 cm	100	300	€ 5,27	€ 1.581,00	€ 1.581,00	€ 31,620	€ 15,81	N.D.
73561517D6	79	Dispositivi per cistodrenaggio completo di sacche monouso sterili, da adattare a supporto flessibile, con tubo allungabile per lo scarico e filtro raccolta frustoli del tessuto resecati in corso di interventi di chirurgia transuretrale prostatica (TURP).								
			100	300	€ 3,72	€ 1.116,00	€ 1.116,00	€ 22,320	€ 11,16	N.D.
7356155B22	80	Elettrodi ad uncino (tipo Collins), sfera, rullo rotanti per taglio, coagulazione e vaporizzazione MONOPOLARI per resettori transuretrale (Storz)								
			100	300	€ 66,00	€ 19.800,00	€ 19.800,00	€ 396,000	€ 198,00	N.D.



7356952CD6	95	Filo guida sterile con anima in nitinol e guaina spiralata in PTFE. Spirale aderente all'anima in nitinol. Punta arricchita in tungsteno con guaina in poliuretano idrofilica nei 5 cm distali. Coda prossimale morbida, rastremata e plastificata per evitare il possibile danneggiamento di strumenti flessibili; lunghezza cm 150. Versioni con punta dritta e angolata, diametri 0.035 e 0.038.		20	60	€ 240,00	€ 14.400,00	€ 14.400,00	€ 288,000	€ 144,00	N.D.
		0,035 inchs dritta		20	60	€ 60,00	€ 3.600,00				
		0,035 inchs J		20	60	€ 60,00	€ 3.600,00				
		0,038 inchs dritta		20	60	€ 60,00	€ 3.600,00				
		0,038 inchs J		20	60	€ 60,00	€ 3.600,00				
							€ 14.400,00		€ 288,000	€ 144,00	N.D.
7356952A0	96	Sistema kit monouso per l'esecuzione di esami endoscopici con strumento flessibile (uretroscopia, cistoscopia etc.) in terapie intensive, pronto soccorso, al letto del paziente comprendente: endoscopio flessibile monouso con canale operativo per strumenti da presa o cateterismo con guida e supporto per telecamera, display monitor e fonte luminosa. L'azienda aggiudicataria dovrà fornire per tutta la durata della fornitura, in service gratuito, il necessario supporto strumentale (telecamera, fonte luce e display).		10	30	€ 250,00	€ 7.500,00	€ 7.500,00	€ 150,000	€ 75,00	N.D.
		A									
7357163AF6	97	Estrattore di calcoli in nitinol sterile, punta 0, con porzione distale flessibile per l'utilizzo in ureteroscopia flessibile, camicia da Fr 1,9 a 3,0, cestello da 12 a 16 mm, lungh almeno 110 cm A) Calibro 1.9Fr L almeno 110 B) Calibro 2.4Fr L almeno 110 C) Calibro 3Fr L almeno 110									
		A		15	45	€ 250,00	€ 11.250,00				
		B		30	90	€ 250,00	€ 22.500,00				
		C		15	45	€ 250,00	€ 11.250,00				
									€ 45.000,00	€ 900,000	€ 450,00
7357169FES	98	Elettrodi sterili in misure speciali per campi profondi urologici con attacco universale per manico elettrobisturi.									N.D.
				100	300	€ 5,85	€ 1.755,00	€ 1.755,00			N.D.



WILSON

7357183B77	99	<p>Elettrodi per generatore bipolare plasmacinetico, completi di cavo collegamento al generatore. L'azienda aggiudicataria dovrà impegnarsi a fornire durante tutto il periodo della fornitura, in service gratuito, il necessario supporto tecnico (strumenti endoscopici e generatore).</p> <p>LOTTO A) - A) Anse bipolari sottili; B) Anse bipolari spesse; C) Elettrodi ad ago 3 Fr; D) Elettrodi a spirale 5 Fr;</p> <p>E) Elementi operativi (slitte) tipo passivo passivi compatibili con resettori in dotazione</p> <p>LOTTO B) - F) Elettrodi bipolari a pallina; H) Elettrodi bipolari a rullo; I) elettrodi bipolari tipo "Collins"</p>	A	100	300	€ 300,00	€ 90.000,00				
			B	100	300	€ 300,00	€ 90.000,00				
			C	10	30	€ 340,00	€ 10.200,00				
			D	5	15	€ 290,00	€ 4.350,00				
			E	3	9	€ 290,00	€ 2.610,00				
			F	30	90	€ 290,00	€ 26.100,00				
			H	30	90	€ 290,00	€ 26.100,00				
			I	30	90	€ 290,00	€ 26.100,00				
								€ 275.460,00	€ 5.509,200	€ 2.754,60	€ 20,00
			7357226EF2	100	<p>Accessori per bisturi a radiofrequenza bipolare. L'azienda aggiudicataria dovrà impegnarsi a fornire durante tutto il periodo della fornitura in Service gratuito un generatore a radiofrequenza.</p> <p>A) Pinza punta smussa con lama, monouso, L 20 cm, diam. 10mm circa</p> <p>B) Pinza punta fine angolata per dissezione, branche curve, monouso, L 16 cm circa,</p> <p>C) Pinza completa di lama, monouso, a sezione rettangolare morso maggiorato</p> <p>D) Pinza poliuso curva L 23 cm circa</p> <p>E) Pinza poliuso curva L 28 cm circa F) Pinza poliuso angolata L 27 circa</p> <p>G) Elettrodi monouso per precedente sub D)E)F)</p> <p>H) Pinza poliuso per elettrodi monouso con sistema di sintesi e taglio I) elettrodi sintesi e taglio monouso per precedente sub H)</p> <p>L) Pinze monouso tipo Maryland con lama stelo L 23, diam. 5mm circa</p>	A	20	60	€ 418,50	€ 25.110,00	
B	20	60				€ 251,10	€ 15.066,00				
C	20	60				€ 472,50	€ 28.350,00				

	D	1	3	€ 958,50	€ 2.875,50												
	E	1	3	€ 958,50	€ 2.875,50												
	F	1	3	€ 958,50	€ 2.875,50												
	G	30	90	€ 193,50	€ 17.415,00												
	H	2	6	€ 1.200,00	€ 7.200,00												
	I	30	90	€ 450,00	€ 40.500,00												
	L	15	45	€ 418,50	€ 18.832,50												
					€ 161.100,00	€ 3.222,000											€ 20,00
735723458F																	
101	Guaine sterili monouso per cistoscopia flessibile dotate di canale operativo separato. L'azienda aggiudicataria si impegna a fornire lo strumentario (cistoscopia flessibile con sistema illuminazione e video) in servizio gratuito per tutta la durata della fornitura.																
	A	300	900	€ 70,00	€ 63.000,00												€ 630,00
					€ 63.000,00												€ 630,00
7357243CFA																	
102	Kit guaine protettive sterili monouso per cistoscopia rigidi compatibili con gli strumenti in dotazione all'azienda ospedaliera, composto da: N°1 guaina protettiva sterile monouso per cistoscopia rigido per ottiche 0',30',45',70' completa di protezione corpo telecamera. N°1 camicia cistoscopica monouso da 17 o 19 Fr compatibili con le ottiche in dotazione. Caratteristiche richieste: lente morbida adattabile all'estremità dell'ottica; camicie sterili in metallo con estremità atraumatica e consentire il passaggio nelle camicie da 19 Fr di strumenti operativi da 5 Fr.																
	A	300	900	€ 50,00	€ 45.000,00												€ 450,00
					€ 45.000,00												€ 450,00
73572491F1																	
103	Stent impiantabili sterili in lega di acciaio super elastica ricoperti da polimero ad evitare l'inglobamento tissutale per derivazioni di durata prolungata, autoespandenti a 24 e 30 Fr dotati di sistema antimigrazione. Tipologia: A) stent uretrali misure varie; B) stent ureterali misure varie																
	A	10	30	€ 1.900,00	€ 57.000,00												
	B	10	30	€ 1.900,00	€ 57.000,00												
					€ 114.000,00	€ 2.280,000											€ 1.140,00
					€ 114.000,00	€ 2.280,000											€ 1.140,00
				TOTALE	€ 2.682.954,10												





IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017

impresso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017

deliberazione D.G. n. 1 del 31.05.2017 – immissione in servizio

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed Economato;
- Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione che precede e, per l'effetto, di:

1. **PRENDERE ATTO** della necessità di rettificare, come di seguito specificato, la propria precedente deliberazione n. 337 del 28.12.2017:
 - 1.1 al "Precisato" e al terzo punto dispositivo, l'importo del massimale annuale a base d'asta, indicato in €877.039,20 (oltre iva), è sostituito dal seguente "**€ 894.318,03**"; l'importo del massimale triennale a base d'asta indicato in € 2.631.117,60 iva esclusa, è sostituito dal seguente "**€ 2.682.954,10**";
 - 1.2 al settimo punto dispositivo, la spesa dovuta per il contributo ANAC, indicata in € 225,00, è sostituita dalla seguente "**€ 600,00**";
2. **RETTIFICARE** come di seguito il Disciplinare di gara:
 - 2.1 a pag. 1 (art.1), al quinto capoverso, l'importo del massimale annuale a base d'asta, indicato in € 879.318,03 (oltre iva), è sostituito dal seguente "**€ 894.318,03**"; altresì al sesto capoverso, l'importo del massimale triennale a base d'asta indicato in € 2.637.954,10 + iva, è sostituito dal seguente "**€ 2.682.954,10**";
 - 2.2 a pag. 14 (CAMPIONATURA), al quarto e al quinto capoverso, la dicitura "...nella quantità di numero 2 dispositivi per ciascun lotto", è sostituita come appresso "**...nella quantità di numero 1 ovvero 2 dispositivi per ciascun lotto**"; al penultimo ed ultimo capoverso, la dicitura "... Campioni per la partecipazione alla gara con procedura aperta per la fornitura di prodotti per Otorino", è sostituita come appresso "**...Campioni per la partecipazione alla gara con procedura aperta per la fornitura triennale di prodotti per Urologia**";
 - 2.3 a pag.18 (tabella di valutazione), al parametro E, colonna "descrizione", la dicitura "Tempi di consegna in caso di urgenza", è integrata come appresso "**Tempi di consegna in caso di urgenza (entro e non oltre 4 gg)**"; altresì al parametro E, colonna "criteri per la valutazione dei punteggi", la dicitura "Saranno valutate...richiesto dal capitolato", è sostituita come appresso "**SI'NO**"; al parametro F, colonna "criteri per la valutazione dei punteggi", la dicitura "Sarà valutata...dell'amministrazione", è sostituita come appresso "**SI'NO**";
3. **RETTIFICARE** come di seguito il Capitolato Speciale d'appalto – Allegato C:
 - 3.1 a pag. 1 (art.1), al primo e al secondo capoverso, la dicitura "...fornitura di dispositivi medici e prodotti per LAPAROSCOPIA.....", è sostituita come appresso "**...fornitura di dispositivi medici e prodotti vari, suddiviso in 103 lotti, occorrenti per UROLOGIA...**"; al quarto capoverso, l'importo del massimale annuale a base d'asta, indicato in € 879.318,03 (oltre iva), è sostituito dal seguente "**€ 894.318,03**"; altresì al quinto capoverso, l'importo del massimale triennale a base d'asta indicato in € 2.637.954,10 + iva, è sostituito dal seguente "**€ 2.682.954,10**";
4. **STRALCIARE** l'Allegato C1 (Capitolato Tecnico) dalla documentazione di gara in quanto trattasi di mera ripetizione;
5. **STRALCIARE** l'Allegato C2 dalla documentazione di gara in quanto trattasi di mera ripetizione;
6. **RETTIFICARE**, altresì, come di seguito lo schema di contratto:
 - 6.1 all'articolo 9 (Penali), al primo punto, la dicitura "Le penali sono definite nell'ART.13 del Capitolato tecnico", è sostituita come appresso "**Le penali sono definite nell'ART.13 del Capitolato Speciale**";
7. **RIAPPROVARE** in toto l'allegato A7 al Disciplinare di gara (scheda cig e garanzie) e l'allegato A8 al Disciplinare di gara (schema di offerta economica) della gara de qua, emendati dagli errori materiali riscontrati ed allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (allegati nn.1, 2)
8. **DARE ATTO** che coerentemente è stata disposta la pubblicazione del bando su GUUE e GURI con scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle ore 12:00 del giorno 25.05.2018;
9. **DARE ATTO**, altresì, che, nel rispetto della tempistica dettata dal Codice Appalti, è stata pubblicata all'Albo pretorio on line di questa AORN la documentazione di gara;
10. **IMPUTARE** la spesa dovuta per il contributo ANAC, rideterminata in € 600,00, sul conto economico n. 50.20.20.17.001 autorizzazione n. 65 sub I del bilancio 2018;
11. **TRASMETTERE** copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC GEF e alla UOC Farmacia;
12. **RENDERE** lo stesso immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante



